
Princip fungování vodní dýmky - Vodní dýmky Praha | kamenný obchod Praha 2

Napsal uživatel Administrator
Úterý, 03 Květen 2011 09:02

Při potáhnutí z hadice  vodní dýmky (šlauchu) vzniká ve váze podtlak, který se vyrovnává
sáním vzduchu skrze korunkou  (neboli hagaru) (umístěnou na vrchní části vodní dýmky).

  

Nasávaný vzduch procházející korunkou se díky žhnoucímu uhlíku na alobalu ohřívá na teplotu
asi 450°C a a současně vypalujuje tabák umístěný v korunce, jenž se díky své vlhkosti začíná
vypařovat a spalova.

  

(V průběhu kouření vodní dýmky je důležité sledovat, aby se nezačal připalovat, to se pozná
štiplavou příchutí.) Vhodné je se připálení tabáku vyvarovat a a místo kde je uhlík položen
častěji měnit.

  

Dým který vznikl vypalováním tabáku pokračuje dále skrze trubici v těle vodní dýmky, která je
zakončena pod vodou ve váze.

  

Ve váze se dým ochlazuje a částečně pročištuje od některých spalin a látek.

  

Druhá trubice, která ve váze začíná již nad hladinou vody, nasává tento dým do hadice
(šlauchu), a tak dýmkař vdechne dým do plic.

  

 1 / 1

/soucasti-vodni-dymky/hadice-vodni-dymky-slauch

